
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/209/21 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/117/20 Rady Gminy Turek z dnia 22 stycznia 2020 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 art. 6m ust. 1a i ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888) Rada Gminy Turek uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIX/117/20 Rady Gminy Turek z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 975), wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2. w przypadku zmiany danych w niej zawartych dotyczących posiadania przydomowego 
kompostownika i określenia ulgi z tytułu powyższego - można złożyć raz w roku.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XIX/117/20 Rady Gminy Turek z dnia 22 stycznia 2020 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 975) nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BF8F12B-19E0-4F78-949C-415442A30F88. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXII/209/21 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/117/20 Rady Gminy Turek z dnia 22 stycznia 2020 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest podyktowanie koniecznością uniknięcia sytuacji, w której mieszkańcy 
składają kilkukrotnie w tym samym roku deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w której raz deklarują, iż posiadają przydomowy kompostownik i korzystają z przysługującej im 
z tego tytułu ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, po czym w kolejnych miesiącach 
jednak zmieniają zdanie i deklarują, iż nie posiadają przydomowego kompostownika i tym samym chcą 
oddawać bioodpady do firmy odbierającej odpady komunalne. Taka sytuacja ma miejsce kilka razy w skali 
roku. 

W związku z powyższym, zachodzi potrzeba zawarcia w treści przedmiotowej uchwały zapisu, poprzez 
który złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zakresie posiadania 
przydomowego kompostownika będzie mogło mieć miejsce raz w roku. 

 Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BF8F12B-19E0-4F78-949C-415442A30F88. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

